BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trao giải thưởng cho tập thể và các tác giả có tác phẩm đạt giải

trong Cuộc thi sáng tác kịch bản sân khấu tuyên truyền Kỷ niệm 75 năm

 Ngày Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2022)

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 268/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 02 năm 2022

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi sáng

tác kịch bản sân khấu tuyên truyền Kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh, Liệt sỹ

(27/7/1947 - 27/7/2022);

Căn cứ Biên bản chấm kịch bản sân khấu tuyên truyền Kỷ niệm 75 năm

Ngày Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947 - 19/7/2022);

 Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trao giải thưởng cho tập thể và các tác giả có tác phẩm đạt giải

trong Cuộc thi sáng tác kịch bản sân khấu tuyên truyền Kỷ niệm 75 năm Ngày

Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2022) (có danh sách kèm theo), cụ thể

như sau:

 1. Giải Nhất: 01 giải, kèm theo số tiền thưởng: 15.000.000đ (Mười lăm

triệu đồng);

 2. Giải Nhì: 02 giải, kèm theo số tiền thưởng: 8.000.000đ (Tám triệu đồng)

cho mỗi giải;

 3. Giải Ba: 03 giải, kèm theo số tiền thưởng: 5.000.000đ (Năm triệu đồng)

cho mỗi giải;

4. Giải Khuyến khích: 10 giải, kèm theo số tiền thưởng: 2.000.000đ (Hai triệu

đồng) cho mỗi giải;

5. Giải Phong trào: 01 giải, kèm theo số tiền thưởng: 8.000.000đ (Tám triệu

đồng) cho mỗi giải.

2

Điều 2. Kinh phí giải thưởng trích từ nguồn Ngân sách sự nghiệp văn

hóa thông tin đã bố trí cho Cục Văn hóa cơ sở năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng

Cục Văn hoá cơ sở, tập thể và các tác giả có tên trong danh sách kèm theo tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, VHCS, LH.25.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

3

DANH SÁCH

Tập thể và các tác giả được trao giải thưởng Cuộc thi

sáng tác kịch bản sân khấu tuyên truyền Kỷ niệm 75 năm

Ngày Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947- 27/7/2022)

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BVHTTDL ngày       /5/2022

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

I. Giải Nhất: 01 giải

 Tác phẩm: Bên Đài tưởng niệm

Tác giả: Đỗ Lan - Thôn 8, Liên Hiệp, Phúc Thọ, Thành phố Hà Nội.

II. Giải Nhì: 02 giải

 1. Tác phẩm: Món quà lớn nhất.

Tác giả: Trần Kim Khôi - 205/20/53/8, Phạm Đăng Giảng, KP4 Bình Hòa

Hưng, Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh.

 2. Tác phẩm: Khi người lính trở về

Tác giả: Nguyễn Thị Nguyên - Xóm Ngọc Văn, xã Diễn Ngọc, huyện

Diễn Châu, tỉnh Nghệ An.

III. Giải Ba: 03 giải

1. Tác phẩm: Kỷ vật để lại

Tác giả: Ngô Xuân Thông - Thôn Trác Dương, xã Thái Phương, huyện

Hưng Hà, tỉnh Thái Bình.

2. Tác phẩm: Chuyện tình của Thầy giáo Thương binh

Tác giả: Ninh Đức Hậu - Số 143, đường Nguyễn Công Trú, phường Thanh

Bình, thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình.

3. Tác phẩm:  Bút Trường Sơn

Tác giả: Đào Chí Ngụ  - Thôn Hậu Trạch, xã Vạn Thắng, huyện Ba Vì,

Thành phố Hà Nội.

IV. Giải Khuyến khích: 10 giải

 1. Tác phẩm: Chuyện bây giờ mới kể

Tác giả: Giang Sỹ Phú - Thôn 1, xã Liên Hiệp, huyện Phúc Thọ, Thành phố

Hà Nội.

2. Tác phẩm: Tình yêu trên đảo

Tác giả: Đình Trình - Số 258, phố Trần Đăng Ninh, thị trấn Vân Đình,

huyện Ứng Hòa, Thành phố Hà Nội.

3. Tác phẩm: Hoa cho người ở lại

4

Tác giả: Nguyễn Toàn Thắng - Số 14, ngõ 107B phố Tôn Đức Thắng,

phường Hàng Bột, Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

4. Tác phẩm: Những người con đồng đội

Tác giả: Trần Trọng Bằng - Số 06, ngõ 614 tổ 16, phường Kỳ Bá, thành phố

Thái Bình, tỉnh Thái Bình.

5. Tác phẩm: Bến đò chờ mong

Tác giả: Trần  Thị Hạnh - Số 10, phố Chi Lăng, phường Nguyễn Trãi, thành

phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.

6. Tác phẩm: Chuyện mẹ Thơm

Tác giả: Trần Xuân Cung - Số 76 Hà Trì 1, phường Hà Cầu, quận Hà Đông,

Thành phố Hà Nội.

7. Tác phẩm: Tiên phong giữa thời bình

Tác giả: Phạm Thị Nhiễu - Số 25K, xóm Hạ Hồi, phường Trần Hưng Đạo,

quận Hoàn Kiếm, Thành phố Hà Nội.

8. Tác phẩm: Người Cha

Tác giả: Nguyễn Thị Vân Kim - Số 18 ngách 102/20 Pháo Đài Láng,

phường Láng Thượng, quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

9. Tác phẩm: Phần người còn lại

Tác giả: Đinh Đình Chiến - Số 161, đường số 3, thôn 4, xã Đức Hạnh,

huyện Đức Linh, tỉnh Bình Thuận.

10. Tác phẩm: Nỗi oan

Tác giả: Nguyễn Phương Thảo - 20 ấp Thạch Mỹ B, xã Bình Thành,

huyện Phụng Hiệp, tỉnh Hậu Giang.

V. Giải Phong trào: 01 giải

Trung tâm Văn hóa Thành phố Hà Nội./.

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T08:28:52+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Ninh Thị Thu Hương<huongntt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T08:29:22+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Ninh Thị Thu Hương<huongntt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T14:31:07+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T14:39:23+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T14:39:28+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T14:39:33+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T14:39:49+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T14:40:02+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T14:40:07+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2022-05-13T14:40:58+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!